

Kurier Warszawski.

Wspomnienia.

Pogrzeb Bolesława Kędzierzawego. 1175.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Jutro przepadają uroczystości Urodzin N. Cesarzowej MARJI, Matki Najjaśniejszego MONARCHY.

Szef sztabu głównego drugiej armii Ross: Jenerał *Kisilow* przybył do Warsz.: z *Tulczyna*.

Dnia 20 bim: we wsi *Radziejowice* w Woiewództwie Mazowieckiem obwodzie Warszawsk: maiejności JWgo Hrabia *Krasinskiego Szambelana J. C. K. M.* Posła Powiatu Błotńskiego, konsekrował nowo koszem Dziegdzica wymurowany Kościół JW. Cz yż e w s k a Biskup Augustowski Sen: Król: Polski: Kilku tysięcy Ludu zgromadzenie, liczne Duchowienstwo, oraz assistencja konsystnacyjego wojska wspaniałym ten religijny obrzęd uczyniły. Wieczorem przy oświeceniu Kościoła dawał tenże JW. Biskup w nowo poświęconej świątyni, powtórny ślub po 50 lat przeżyciu małżonkom *Gillerom* w samych *Radziejowicach* zamieszkałym, który to widok był rozczulającym dla licznie zgromadzonych widzów, ile gdy Pan młody lat 81 a Pani młoda 73 przy pięknej i czerstwej starości zupełnym w tym wieku cieszą się zdrowiem. Naza jutrz blisko tysięcy pobożnych otrzymało z rąk JW. Biskupa Sakrament Bierzmowania.

We wsi *Gole* *Dobraeh* Hrabiego *Piotra Lubieńskiego* o milę od Błonia, zakwitły powtórnie róże i równie jak na wiosnę wonnym ilicznym okryły się kwiatem, podobne doniesienia z bardzo wielu miejsc dochodzą.

JP. Jerzy *Waliński* (*Zorsz*) dawniej ulubiony Tancerz nadworny Króla *Stana* i *Augusta*, mieszka teraz na *Krzywym* kole Nr: 187, ofiaruje się dawać lekcje tańca *Damom* i *Kawalerom*.

Kostumy Teatralne nowe Berlińskie nadeszły do składu sztuk pięknych *A. Brzezi* przy ulicy *Miodomej*, cena każdego *Tomika* złp: 15. Tamże znajdują się świeże *Farby* do olejnego malowania po zł: 2. *Pastele* w garniturach i pojedynczo, *Tusz czarny* i inne wszelkie artykuły służące do rysunków.

N: *Glücksberg* Księgarz i Typograf *Króles*: *Warsz.* Uniwersytetu przeniósł swoją Księgarnią z domu *Lessla* do domu *Kronenberga*, Nr: 486 przy ulicy *Miodowej*, to jest w podle.

Nowo wystawiony w *Zychnie* w Powiecie *Koninskim* Kościół dla wyznania *Ewangelicko-Reformowanego*, został poświęcony d. 22 Wrześ: r: b: na ten obrzęd przybył z *Warszawy* *JX. Diehl* Generalny Superintendent, pierwsze Nabożeństwo odbyło się przy obecności nader licznej zgromadzenia.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Od Granic *Tureckich*.

Słychać iż Posel Angielski przed odjazdem swym z *Stambułu* wiele miał narad z *Rejs Efdendym* i wszelkimi sposobami nakłaniał aby *Porta* uiszcza podane przez niego ostatnie warunki dotyczące się powszechnej spokojności, nie jednak pewnego nie otrzymał z strony *Tureckiego* rządu.— w *Amsterdamie* *Kucpy* odebrali listy z *Grecji* donoszące o klęskach jakie *Turecy* ponieśli w *Morci*, tudzież o stoczony bitwie morskiej z *korzyścią* *Greków*— z *Włoch*.

Ojciec S. d. 27 Wrześ: przewodniczył w *Konsystorzu*, na którym mianował wiele *Biskupów*, a najwięcej dla *Dyceceji* *Francuzkich*. — *Królewicz* *Szwedzki* zwiędza osobliwoci miast *Włoskich*, teraz znajduje się w *Florencji*.— *Do* *Werony* także przybę-

dzie *Arcy* *Xieże* następcą tronu *Austrjacki*:— N: *Cesarz* *ALEXANDER* poszedł do *Wenecji* wiele sztab złota z których będą wybite cekiny podwójne. Od tegoż *Monarchy* *Bankier* *Papadopol* otrzymał wexel na 4 miliony franków.— Na granicy *Królewska* *Neapolitańskie* go znajduje się wiele *Austrjackiego* wojska. z *Niemiec*.

Dnia 8 *Października* popołudniu o godzinie 5 przybył Najjaśniejszy *Cesarz* *ALEXANDER* do wsi *Gemund* nad jeziorem *Tegern*, w towarzystwie *Królewicza* *Bawarskiego* *Karola*, który wiechał na Jego spotkanie. Za odebraną wiadomością o przybyciu *Cesarza*, *Król* *Bawarski* wrócił z *Kaltebrunn* do *Gemund*, powitał dostojnego Gościa i obadwa poiechali do *Kaltebrunn*, gdzie już wszystkie Najjaśniejsze Osoby, zgromadzone były. Tu *Monarchowie*, udali się dla oglądania rozmaitych części tego ogromnego, przez samą naturę założonego *Zwierzycia*, który, gdy był gdzie indziej tylko przez sztukę ozdobionym, wystawiał by jedną z najpiękniejszych okolic w *Europie*. Ta okolica tła od natury ubogacana powabami, słusznie zwróciła na siebie uwagę *Monarchów*: przygotowano dla Niech świetne widowisko, które wiele w sobie miało nowości i wspaniałości olbrzymiej. Za wystrzeleniem z działa razem z palone zostały wielkie ognie wokoło na górach, pagórkach i urwiskach, naprzeciwko zaś *Kaltebrunn*, przy wyższym końcu jeziora, na górach *Walberg* i *Blauberg* wielkie rozpalone ogniska tak zrecznie były urządzone że tworzyły kolosalne ogniste cyfry Najjaśniejszych *Cesarzów* *Rosyjskiego* i *Austrjackiego* *A. C. F.* Te wspaniałe świa-

ła, odbiwały się w nurtach wód okolicznych, a ich kształt olbrzymi ten tylko może sobie wystawić kto był obecny temu widowisku bo każda litera składała się z mnóstwa gorejących stosów drzewa. Gdy ognie i stopy wszędzie się najsiłniej rozpały i całe jezioro zostało zamienione światłem odbitem, udali się dostojni Goście na brzeg gdzie ich oczekiwała wspaniała Gondola. w Towarzystwie chorów muzycznych, przy wietrze po nysłnym popłygnięciu zaraz do zanku w Tegorasau, gdy tysiące wiozów na brzegach jeziora stojących wzrokiem towarzyszyło Gondoli, niosącej na sobie najpotężniejszych Mocarzów świata. — Ów tak zwany niewstrzymany Filozof *Pitzaft* ciągle zwiadał rozmaite miasteczka Niemieckie, na jego deklamacje zbierała się tłumy Ludu, sypia na słonie, mnóstwo różnych daleko i owoce a niepienie innego iak wodę; ostatnia jego deklamacja była o *Tajcu*. — Pod *Wismarem* ubito *Bojana* przy którego szyi znalaziono utkwioną strzałę iakiej używają Afrykanie, ma ona długości więcej niż łokieć. Domyślają się że w Afryce strzelono złuku do tego ptaka, uleciał tak daleko, i niemógł pozbyć się utkwionej strzały, a żył iednak.

z Hiszpanji.

w *Urgelu* odbył się obrzęd Tryumfalny z powodu wycięztw odniesionych przez *Barona Eroles*, było wielkie nabożeństwo, a *Arcey Biskup* ozdobił laurem skronie zwycięzcy; w tymże prawie czasie 29 Wrześ: Muncypalność *Ma trycka* wyprawiła wspaniałą wozę dla Żołnierzy walczących wstąpiły 4, 7 Lipca. Rozdano stosowne medale, a ustytu zastawionego na ulicach siedziało 9000 osób,

wziasie paradnego marszu za woitownikami szły *Włowy* i *Sieroty* poległych, ulice zastane były *Kobierce* ni. — Powstanie w *Prowincji Hiszp: Galicji*, jest ogólne. —

z *Paryża*.

Mówią iż *Król Pruski* powracając z *Włoch* przejeżdżać będzie przez *Paryż*. — Jedną z gazet *Francuzkich* czyta uwagę: iż spieszenie uzbrajania okrętów *Francuzkich*, zbieranie się wojska nad granicą, ponowienie *Artylerji* o 1800 nowo zaciężnych żołnierzy, sprawdzą domysł że wkrótce ogłoszenie wojny przeciw *Hiszpanji* nastąpić może. — w *Wielu* domach *Policja* szukała papierów; u pewnego byłego *Duchownego* znaleziono w skrytej szufladce nader ważne pismo. — *Król Angielski* bardzo jest troskliwy o zdrowie *Xcra Pelington*; ten *Xiążę* opuścił *Anglią* mając sobie dane nader ważne polecenia które może nawet przedkładać narady *Kongresu*. — Mówią że pierwszy *Minister Francuzki Villele* niechęczy aby wojna z *Hiszpanją* była prowadzoną, mówią także iż *Stany Hiszpańskie* na terażniejszych naradach zajmą się zmianą swej *Konstytucji* stosownie do żądania obcych *Mocarstw*, i *Król* otrzyma rozciąglejszą władzę.

DONIESIENIA.

Katalog wielkiej szkoty drzew i roślin *Właściciela Werkmeister* w *Lytzow* przy *Berlinie*, można gra i otrzymać u *PP. Blohm* i *Ochmichen* na ulicy *Miodowej* pod N: 482 w *Warsz*: w *Spacyfikacji* tej znajdują wszelkie gatunki najłrowszych kształtnie prowadzonych i najwcześniejszych drzew owocowych i krzewin w różnych *Nemieckich*, *Francuzkich*, i *Hollenderskich* gatunków. Rzadki sortyment róż z 150 najpiękniejszych gatunków, oraz 21

gatunków róż chińskich i indyjskich. Przytem rozmaite pięknie kwitnące drzewa i rośliny różne *Angielskie* i *Amerykańskie*. itd:

Kolonj Paulowszczyzna zwana na *Powązkach* pod *Warszawą* ytuowana, składająca się z *Pałacyku* murywanego dobrze urządzonego, i 42 morgów *Chełmni* gruntu emfiteutyycznego od czynszu na zawsze uwolnionego, do którego to gruntu i ogrodek fruktowy należą, oraz inne zabudowania, sprzedaną zostanie przez publiczną licytacją droga przymuszonego wywłaszczenia w *Trybunale Cywilnym Wetwa Mazówi*: w *Wydziale Iym*, a to w dniu 31 Paździer: r: b: punktualnie o godzinie 10 rano; Licytacja zaś rozpocznie się od summy 14,000 zł: pol:

Dnia 30 Października o godzinie 10 zrana, w *Warszawie* na targu *grzybowskim*, pierścionek *zbrylantami*, *tabakierki* złote *zbrylantami*, *emalii* i *głatkie*, *zegarek* złoty z łańcuszkiem złotym *zbrylantami* obsadzony, *pieniądze* złoty, *zegary* stołowe *bronzem* ozdobione, i *lichtarze* *bronzowe* przez publiczną licytacją zagotowe kurant *pieniądze* sprzedane; zaś na trzy dni przed licytacją wyszezególnione *klejnoty* na *Kra*: *Prze*: w *domu* N: 389 na 2 piętrze zawsze od godz: 3 do 4ej zpołn: na widok publiczny wystawione będą. *Jan Reilich* Kom: T: C: W: M: przy ulicy *Bieleńskiej* pol N: 603, w *domu* *JP. Bauna* mieszkający.

w *Dniu* 26 *Mca* i r: b: o godzinie 3ej z południa w *domu* przy ulicy *Piwnej* pod Nr: 109 sprzedane będą *ruhomosci*, iakoto: *dwie* *Kanapy*, *Stółki*, *Stółki*, *Szafa* itd: *mobiele* za gotowe *pieniądze*. *Stefan Osipowski*, *K: S: A:*

Numer Loterji 15,632 na *dom* *JP. Bogusławskiego* *z*gubiony został, *właściciela* jego *B: i J:* w *Kantorze* zanotowani są.

D O D A T E K

do

D. 25 Październik

Roku 1822.

KURJERA WARSZAWSKIEGO Nru 255.

w Magazynie pod Nr: 3007 przy ulicy Czer-
niakowskiej znajduje się znaczna ilość drze-
wa opałowego na sprzedaż czątkową prze-
znaczoną, którą podpisany właściciel z od-
wózką w każde miejsce do miasta w następu-
jącej cenie sprzedawać oświadcza. Sztuka dłu-
gości o 12 do 13 łokci z odwózką, grubości
od cali 12 do 13, złt: 6. — od 14 do 15, złt: 8 —
od 16 do 17, złt: 10. — od 18 do 19, złt: 12. —
od 20 do 22, złt: 15. — 23 do 24, złt: 17. —
donosi o raz podpisany że drzewo jest suche,
i natychmiast odwozone będzie. Michał Je-
ziorański.

w Handlu Ciecchanowskiego przy ulicy Po-
dwale, można nabyć nowo wyszłe dziełko
pod tytułem *Myśli opowiadania Obrońcom Sa-
dowych*, także przyjmuje się prenumerata na
Anglomana czyli *Pustel: Londynski z Pikadilji*

w Starem mieście na dole pod Nr: 58 o-
tworzoną została Traktjerna, w której każ-
dego czasu Śniadań, Obi dów, Kolacji, tak
miesięcznie według umowy iakoteż codzien-
nie przy najumiarkowańszej cenie dostać bę-
dzie można.

w Kawiarni obok Poczty pod Nro: 626 zo-
stawiony został Parasol i Szpilka złota; zgła-
szający się (dowiodłszy prawego właściciela)
może to odebrać każdego czasu. W przypad-
ku niezgłoszenia się po upływie miesiąca,
rzeczy te na korzyść Towarzystwa Dobro-
czynności złożone zostaną.

Kocz mało używany wygodny i mocno u-
rządzony z wszelkimi rekwizytami jest do
sprzedania, dowiedzieć się o nim można w han-
dlu S.G. Schlenkera Wdowy przy ulicy Kra-
kowsk. Przed: Ner 451.

Na żądanie opieki nieletnich Dzieci po Got-

frydzie Janowskim pozostałych, zacznie się
spisywać inwentarz ogólnego majątku przy
ulicy Bielańskiej pod Nrem 611, d. 29 Miesią-
ca i r. b: oraz i dni następnych, zawsze zrana
o 10 i p południu o godzinie 3, dopóki ukon-
czony niebędzie. Ktoby więc sądził mieć ia-
kowe prawo, może się do tegoż inwentarza
podawać Stanął w Truszczyński Rejent.
w Dniu 29 b m wieczorem zgubiona Szulfa sre-
brna jedna. Ktoby ją znalazł i oddał w Cukierni
Szymańskiego na Krakows: Przedmie-
ściu będzie nagrodzony.

Na rogu ulicy Freta pod Nrem: 280 przeciw
Kościoła OO: Dominikanów, w Aptece jest do
sprzedania Woda Kolońska, Salcerska, La-
wendowa i wróżnych gatunkach Kadzidla,
między którymi także znajduje się płynne
Cesarskie, bardzo przyjemnej woni!

Po otrzymaniu pozwolenia tutejszego Rzą-
du, do praktykowania mojej sztuki, mam ho-
nor niniejszem polecić się Prze: Publiczności,
z nabytą zręcznością sporządzania i oprawia-
nia, tak pojedynczych, iak i całych szeregów
sztucznych zębów; niemniej zdolnością uprzą-
tania zawał, będących temu zamiarowi na
przeszkodzie, toist: wyciągania korzeni, zę-
bów i t. p: Zęby sztuczne mojej roboty, nieda-
dzą się roz różnić od naturalnych zębów i nie-
mi można działania ostatnim właściciwi, do-
skonałe odbywać. Mieszkałam przy ulicy Tre-
backiej pod Nr: 641 na 1 piętr: Juljan Assur.

Dwie Bryczki jedna na rysorach druga bez
rysorów; porządne, są do sprzedania, do-
wiedzieć się można pod Nr: 2567 przy ulicy
Rybacki dawniej zwane Biernadzyczna do Mur-
grabskiej tamże mieszkającego.

Zawiadania się interesowana Publiczność

iz hammernia s: p: Andrzeia Rayzachera w Stro-
howie w Powie Rawskim położona, iak da-
wniej tak i teraz czynną zostaje. Dostanie
tam w każdym czasie, nietyklo miedzi wyku-
tej do wszelkich wyróbkow kotlarskich, ale
oraz gotowej roboty kotlarskiej, iakoto: apa-
raty i kotły gorzelniane. Przytem wzywają
się wszyscy debitorowie massy s: p: Andrze-
ia Rayzachera, aby wskutek ogłoszenia przez
pismo publiczne w Mcu Lipcu r: b: zrobione-
go, uiszcili się z swych należności najdalej za
miesiąc od dnia dzisiejszego rachując, albo
na miejscu w Strobowie, albo (komu dogod-
niej) w Warszawie na ręce i za kwitem podpi-
sanego Opiekuna przy ulicy Bielańskiej Nr:
596 mieszkającego; w przeciwnym razie kro-
ki prawne przedsięwzięte zostaną. w Stro-
bowie d, 1 Październik: 1822 Tekla z *Kobylań-
skich Rayzacherowa*. Ignacy Babe Opiekun.

Niżej podpisany Fabrykant Octu, ma hono-
ronieść Prze: Publiczności iż pomieszkanie
swoje przeniosł na ulicę S. Jerską do domu
W. Nakszkiego pod Nr: 1771 gdzie iak dotąd
najgorliwszem iego staraniem będzie żąda-
niom Pr: Publiczności co do mocy i czystości
Octu, zadość uczynić. Ignacy Herdzka.

Siarniczeków czyli krzesiwek Chemicznych
(Briquets oxigénés) dostać można w Aptece
dawniej Kramera a teraz Degurskiego w rynku
nowego miasta pod Nr: 331 tysiąc sztuk po zł:
3, sto po groszy 10

Zginął Wyżel biały rosły 6 płat mający
na sobie, na nosie znaki ieszcze niezagoio-
ne, uszów niebardzo długich. F:oby takowe-
go gdzie znalazł, niech raczy za nagrodą
oddać dopałacon Jenerała Hebdowskiego przy
ulicy Xiążęcej.

Dozór Magazynu Rządowego Drzewa i innych płodów leśnych. Na mocy reskrypta Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 26 Sierpnia r. b. pod Nr: 28981/2941 podaie do wiadomości, iż w składach Drzewa Rządowego, iakoto: przy ulicy Bugaj pod Nr: 2602/3 tudzież przy ulicy Solesz na placu Rzeczypospolitej zwanym pod Nr: 2934, otworzoną została dla wszystkich chęć kupna mających, sprzedaż cząstkowa drzewa sosnowego opałowego w kłocach browarką zwanąch a to w następującym sposobie. Zasada do postanowienia ceny, podług której każdemu Drzewo sprzedawanem będzie, iest długość i grubość iakoto: każdy w ogólności kłoc bądź cieńszy bądź grubszy trzyma długości łokci reńskich 12, czyli łokci Warszawskich 13, grubość zaś poczyna się od 8 cali reńskich średniej w cieńszym końcu uważanej. W stosunku różnej grubości Drzewa, postanowioną iest przez Rząd odpowiadająca cena, to iest: za sztukę iedną trzymającą długości łokci reńskich 12 grubości zaś średnicy w cieńszym końcu. Od 8 do 9 cali zł: 4 — od 10 do 11 cali zł: 5. — od 12 do 13 zł: 6. gr: 20. — od 14 do 15 zł: 8 gr: 15. — od 16 do 17 zł: 11. — od 18 do 19 zł: 14. — od 20 do

21 zł: 17. — od 22 do 23 zł: 20. od 24 do 25 zł: 23
Przy rzezonych wyżej składach od daty niniejszego obwieszczenia to iest przy składzie nabugaju codziennie wyiawszy dni Świąt i Niedziel od godziny 8 zrana do godziny 12, po południu zaś, od godziny 2 do godziny 5 w Kancelarji na to przeznaczonej, Inspektor Magazynu Drzewa Sachocki i Kontrolier Rossmann przy składzie zaś na Soleu, Pisarz Magazynu Byszewski, nieodstępnie znajdować się będą. Każdy chęć kupna mający, zechce się udać do wyżej wymienionych Osob których iest obowiązkiem Drzewo w składach okazywać, wszelkie informacje udzielać, a następnie obrane drzewo z porządku iak w szychtach leży podług ceny wyżej wymienionej, i w gotowiznie opłaconej, sprzedawać. Każdemu kupującemu wolno iest kupione drzewo bądź własnem i konim lub też przez siebie oddzielnie ugodzonym furmanem wywieść. Gdy wiele może być do kupna drzewa Pretendentów takich którzy kupione przez siebie drzewo zyczyliby mieć odwiezione, celem więc uczynienia dla każdego tej dogodności, iak również, aby nikt drogiej odwozki

kupującemu nienarzucał, urzędowana zostaię przy składach odwozka drzewa w tym sposobie, iż każdy żądający odwiezienia drzewa, zapłaci oddzielnie bez różnicy odległości mieszkania w mieście, aż do rogatek uważając, od sztuki iednej grubości. Od 8 do 9 cali gr: 25. — od 10 do 11 cali zł: 1. — od 12 do 13 cali zł: 1 — od 14 do 15 zł: 1 gr: 15. — od 16 do 19 zł: 2. — od 20 do 23 zł: 2 gr: 15. — od 24 do 25 zł: 3. Z powodu nader u niarkowanej ceny tak na drzewo iako i odwozkę, Dozór Magazynu Drzewa Rządowego spodziewa się iż licznych do kupna, znajdzie ochotników, tem więcej ile za ze swojej strony wszelką dogodność w ułatwieniu kupna i usługę dla każdego zapewnia. Nakoniec każdemu o kupno zgłaszającemu się, gdyby przeciwko powyższemu przepisowi z iakiegokolwiek bądź względu rządzone były trudności lub zamitżenia, wolno iest udać się do Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu, a mianowicie do Wydziałów Lisow gdzie natychmiast sprawiedliwość, wymierzona mieć będzie. Englert Naczelnik Wydziału Lisow w zastępstwie Prezydującego. Sachocki Inspektor. Rossmann Kontrolier.